27 de junho

Pg. 1

PORTARIA Nº 067/2023, CACIMBAS – PB, 26 DE JUNHO DE 2023.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS,

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB E LEI QUE

VERSA SOBRE A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CACIMBAS/PB,

RESOLVE:

ART. 1º NOMEAR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – LEI Nº 367/2021

BIÊNIO: 2023-2025 / MUNICÍPIO: CACIMBAS.

1. SEGMENTO GOVERNO MUNICIPAL/PRESTADORES DE SERVIÇO

1.1 REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL

• TITULAR: Paula Raissa Leite Ferreira

• SUPLENTE: Andréia Dias dos Santos

1.2 REPRESENTANTES PRESTADORES DE SERVIÇO

• TITULAR: Maria Edjane Cunha Araújo Leite

• SUPLENTE: André Kenny Costa Silva

2. SEGMENTO DOS TRABALHADORES DE SAÚDE

2.1 REPRESENTANTES:

• TITULAR: Úrsula Érika de Medeiros Ribeiro

• SUPLENTE: Maria do Socorro Esmerino

2.2 REPRESENTANTES:

• TITULAR: Aniely Maria Ramos de Lima

• SUPLENTE: Josilene da Cunha Ferreira

3. SEGMENTO DOS USUÁRIOS DO SUS

3.1 REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES

MUNICIPAIS

• TITULAR: Jonas Mendes de Farias

• SUPLENTE: Gerciane de Sousa Mendonça

3.2 REPRESENTANTES DE ENTIDADES RELIGIOSAS

• TITULAR: Eliane de Sousa Costa

• SUPLENTE: Alberis Simplício dos Santos

3.3 REPRESENTANTES DE ASSOCIAÇÕES COMUNITÁRIAS DE

MORADORES (CAMEC)

• TITULAR: Geraldo Alves Teixeira

• SUPLENTE: Laurice de Amorim Santos Cassiano

3.4 REPRESENTANTES DOS PORTADORES DE PATOLOGIA E/OU

PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS OU REPRESENTANTES DOS

MOVIMENTOS SOCIAIS E POPULARES ORGANIZADOS

• TITULAR: José Carlos Alves

• SUPLENTE: Cláudia Ferreira Alves

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário. Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA

PARAÍBA, EM 26 DE JUNHO DE 2023.

Nilton de Almeida

-PREFEITO CONSTITUCIONAL-